PAGE
2

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ПРОХОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Проходное
17 ноября 2023 года

         №19
О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Проходенского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», под.2.п.2. статьи 45 Устава Проходенского сельского поселения и решением земского собрания Проходенского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области от 15 июня 2007 года №7 «Об утверждении Правил организации и проведения публичных слушаний на территории Проходенского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области», земское собрание Проходенского сельского поселения решило:

1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Алексеевского сельского поселения на 20 декабря 2023 года в 15-00.

2. Провести публичные слушания в здании Проходенского КСК (Корочанский район, с. Проходное, ул. Центральная, д.84).

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Анохина Андрея Васильевича – главу администрации Проходенского сельского поселения.
4. Сформировать рабочую группу по организации проведения публичных слушаний в составе:

Турсунова Анжелика Владимировна – депутат земского собрания пятого созыва Проходенского сельского поселения;

Доронина Тамара Ивановна – главный специалист МКУ «АХЦ Корочанского района»;

Доронина Светлана Александровна - депутат земского собрания пятого созыва Проходенского сельского поселения.
5. Поручить членам рабочей группы предпринять предусмотренные законом меры по созданию необходимых условий для проведения публичных слушаний по проекту Правил Благоустройства территории Проходенского сельского поселения.

6. Обнародовать настоящее решение и проект по внесению изменений в Правила Благоустройства территории Проходенского сельского поселения в Порядке, определенном Уставом Проходенского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области.

7. Предложения по проекту Правил Благоустройства территории Проходенского сельского поселения представлять в администрацию Проходенского сельского поселения до 19 декабря 2023 года со дня обнародования.
8. Обнародовать настоящее решение в общедоступных местах Проходенского сельского поселения и разместить на официальном web-сайте органов местного самоуправления Проходенского сельского поселения Корочанского района https://proxodenskoekorochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Проходенского сельского поселения по вопросам социально-экономического развития и бюджету.

Глава Проходенского сельского поселения
муниципального района «Корочанский
район» Белгородской области

         Е.В.Доронина
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ПРОХОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Проходное
ПРОЕКТ

«_____»_______ 2023 года                                                                                                                              №_____
О внесении изменений и дополнений в решение земского собрания Проходенского сельского поселения от 02 июля 2018 года №229 «Об утверждении Правил благоустройства Проходенского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Проходенского сельского пселения мунициального района «Корочанский район» Белгородской области, в целях обеспечения надлежащего санитарно-экологического состояния, улучшения благоустроенности Проходенского сельского поселения мунициального района «Корочанский район» Белгородской области и определения порядка уборки и содержания территории Проходенского сельского поселения, земское собрание Проходенского сельского поселения решило:

1. Внести в решение земского собрания Проходенского сельского поселения мунициального района «Корочанский район» Белгородской области от 02 июля 2018 года №229 «Об утверждении Правил благоустройства Проходенского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области» (далее – Правила) следующие изменения:

1.1. часть 11.5 главы 11 Правил дополнить пунктом 11.5.1 следующего содержания:
«11.5.1. Заперещено использование в информационных конструкциях алфавитов, создаваемых не на графической основе кириллицы, за исключением указания фирменных наименований, торговых знаков, знаков обслуживания, наименования места происхождения товара, коммерческого обозначения.».

2. Обнародовать данное решение в общедоступных местах: на информационных стендах, в администрации Проходенского сельского поселения, МБОУ «Проходенская ООШ», в Проходенском КСК, Проходенской сельской модельной библиотеке, а также разместить на официальном web-сайте органов местного самоуправления Проходенского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области https://proxodenskoekorochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Проходенского сельского поселения по вопросам местного самоуправления и нормативно-правовой деятельности.

Глава Проходенского
сельского поселения

Ф.И.О.